*Opusculum Senariis constans in laudem S. Catharinae V. & M.*, quod impressum fuit in 3. volum. Poematum Titi Prospere Martiniengii, Romæ anno 1589. apud Zannettum pag. 213., & seq.

Eius meminerunt Arn. Wion Lign. Vit. l. 2. cap. 70. pag. 431. & Aug. Old. in Ath. Ligust. pag. 358. qui eum cognomine *Carderinum* appellat, & celebrari ab Ant. Poss. August. Schiuff. Raphaele Soprano Michaele Justiniano &c. tradit.

JOANNES STEPHANUS MARENCUS, patr. item Genuensis, D. Benedicti Regulam anno 1640. die 11. Noy. professus est in Cœnobio S. Hieronymi de Sylvaria\*, quod aliquot milliaribus Genuâ in Ortum distat, Abbas postea plura Monasteria gubernavit, atque usque ad decrepitam ætatem proiectus, optimis semper studiis intencus, recondita idcirco eruditione, præsertim ex selectis historiis, instructus, Latini, & Gallici sermonis, præter Etruscum, satis peritus evasit; trastulit in Italicam linguam

*Elogia duodecim Cæsarum*, ab Emmanuele Thesauro Latinè olim composita; Genuæ impress, anno .... Ex Gallico autem vertit Librum Domini della Serra, cuius argumentum est *De Mortie*. Impress, item Genuæ, & Societati Mortis in eadem Urbe florentri, dicatum. Obiit Genuæ anno 1705. mense Martio.

De eo August. Old. in Athenæo Ligustico pag. 367. quem Ligurem tantum vocat, & tamquam eloquentia non minus, quam pietate insignem celebrat; ejusque libro ex Gallico translatu titulum facit, *Delicias Mortis Serræ Reguli*; eum insuper scripsisse ex Raphaele Soprano afferit

*Fastos Casinenses*, quos videlicet hactenus mihi non licuit. Ejus pariter foetus est sequens *Inscriptio*, Gregorii XI. adventum in Sylvariense Cœnobium exprimens, quæ lapidi insculpta in eodem Cœnobio legitur.

T. A. D.

\* Cervara.

## T. A. D.

**Gregorio XI. Pont. Max. Quod fausto sydere Romam, Avenione transferens\* se \* Restituens. dem, è propinquo mari ad hoc Cervariense \* Cenobium diverterit, humileque \* Sylvariense. non designatus hospitium Pontificia Majestate illustraverit\*. Tantæ dignationis \* Anno 1378 insignem memoriam Abbas, & Monachi nunc ciuitam post annos CCCXVIII. Re- divivam excitarunt Anno Domini MDCXCIII.**

**JOANNES STEPHANUS SENAREGA** nobilis Genuensis S. Benigni Monachus Congr. Casin. factus anno 1659, die 8. Martii, ab Aug. Old. in Atheneo Ligust. pag. 367., & seq. dicitur (ex Soprano) composuisse

*Elogia, & Carmina ad Patriæ felicitatem explicandam.* An autem Elogia illa, & Carmina fuerint impressa, vel mss. remanserint, & ubi reperiantur minime indicat. Vide nostrum Catalogum Episcoporum Congr. Casin. quem Deo dante in Operis calce exhibebimus. Fuit enim Cupersanen. Episcopus (Urbs est in Apulia, vul. Conversano)

**JOSEPH à PLACENTIA** Professus S. Sixti ejusdem Vrbis effectus anno 1556, die 1. Maii; Decanus, Tyronumque ibidem Magister, & Confessarius Monialium. Vir valde pius, ac devotus, scripsit:

1. *Ragionamenti Spirituali recitati in diversi tempi a Monaci, e Monache, secondo le Solennità, ed Occasioni di giovamento Spirituale a i Sudditi l'anno di nostra Salute 1571.* Est liber ms. in fol. 2. *Istruzione per imparare a fare l'Orazione Mentale, & Vocale fatta dall'istesso l'anno 1590.* 3. *Istruzione Spirituale per incitare a divozione i Novizj, nella quale si tratta del pellegrinaggio spirituale all'Inferno, secondo il detto del Salmista.* Descendant in Infernum viventes. 4. *Istruzione Spirituale per incaminarsi nella strada del Cielo fatta ad alcuni suoi Figliuoli spirituali a loro istanza.* 5. *Esposizione della Regola del nostro Santissimo P. Benedetto, fatta dal medesimo per profitto de' suoi Novizj.* 6. *Altra Istruzione breve, e facile, ed utile, e necessaria a tutti li Cristiani per fare l'Orazione mentale.* Omnia unico volumine ms. in fol. comprehensi, quad est apud me, ex dono D. Hyppoliti Pugnetti, de quo supra.

**JOSEPH COSTALTA**, Patria ipse quoque Placentinus, ibidemque in Coenobio S. Sixti Monachi veste donatus anno 1621. die 29. Apr. floruit sacris humanisque literis, aliisque scientiis, quibus haud leviter imbutus erat. Nam Præceptorem in Philosophicis habuit celeberrimum Petrum Giliolum, qui Josephi indolem plurimi faciebat, cumque omnium Discipulorum optimum deprædicabat. Tali ex Gymnasio prodiens Costalta, Scholasticas disciplinas quindicim annorum spatiò variis in Monasteriis cum plausu tradidit, interque Placentini Collegii Doctores Theologos numeratus fuit. Creatus Prior Aretini Cenobii an. 1647., mox Abbas S. Pauli de Urbe, S. Scholasticæ Sublacensis, S. Sixti Placentiae, aliorumque Monasteriorum, prudentiæ ubique, ac regularis disciplinæ servata laudem obtinuit. Quem doctissimus lo; Caramuel Magistrum suum (in arte, ut arbitror Anagrammatica) vocitabat, hoc enim scribendi genus, ut & Elogia componendi, ut potè ad illius temporis ingenium, & usum, maximè est sequutus, magno certè ipse dignus Elogio, quod Elogia omnia, & Anagrammata, quæ scripsit, sacra semper, vel moralia esse voluit, nempe

1. *In D. Benedictum, Elogia sexaginta tria, Romæ apud Fabium de Falco,* anno 1665. in 4., & denuo Parisis anno 1666. in 12. ex Officina Iacobi Billaine in Palatio Regio juxta exemplar Romæ impressum; Eratque tunc Costalta Abbas S. Sixti Placentiae.